INDICAÇÃO nº 055/2008

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores da Câmara Municipal
Senhor Prefeito Municipal
Dois Vizinhos, Paraná

O Vereador que nesta subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, apresenta ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte

INDICAÇÃO que requer seja encaminhada “aquela

autoridade, decorrido o prazo regimental:

“construção de um redutor de velocidade,

tipo lombada, na Rua Prudente de Morais, próximo ao cemitério

municipal, (nas proximidades da residência do Senhor Adelmo

Moreira Branco, bairro São Francisco de Assis, nesta cidade”

Justificativas:

Os veículos em geral não respeitam os limites de

velocidade naquela via pública asfaltada, cujas pessoas, que por ali transitam a pé,

sobretudo estudantes, estão sujeitas a serem atropeladas.

Salas das Sessões da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos,

em 28 de julho de 2008.

Vereador Pedro de Jesus Colaço – DEM

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm